



Termo de Homologação de Processo Licitatório

CPSMCAM

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.05.26.01-PE – Processo N° 2023.05.26.01-PE

A Autoridade Competente da(o) CPSMCAM, Sr.(a) Valonia Siqueira Benicio, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.05.26.01-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2023.05.26.01-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CERA N° 7:
Quantidade:	23 Caixa(s)
Marca:	Lysandra
Valor Unitário:	R\$ 27,43
Valor Total:	R\$ 630,89
Item 2	
Objeto da Licitação:	CERA N° 9
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	Lysandra
Valor Unitário:	R\$ 29,15
Valor Total:	R\$ 874,50
Item 3	
Objeto da Licitação:	CERA PERIFÉRICA N°06:
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	Asfer
Valor Unitário:	R\$ 27,43
Valor Total:	R\$ 822,90
Item 4	
Objeto da Licitação:	CERA UTILIDADE VERMELHA:
Quantidade:	38 Caixa(s)
Marca:	Lysandra
Valor Unitário:	R\$ 29,15
Valor Total:	R\$ 1.107,70
Item 5	
Objeto da Licitação:	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO:

Quantidade:	12 KIT(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 25,97
Valor Total:	R\$ 311,64

Item 6

Objeto da Licitação:	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO CIMENTAÇÃO:
Quantidade:	12 KIT(s)
Marca:	Fgm
Valor Unitário:	R\$ 44,58
Valor Total:	R\$ 534,96

Item 7

Objeto da Licitação:	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ LIQUIDO:
Quantidade:	23 KIT(s)
Marca:	Fgm
Valor Unitário:	R\$ 44,58
Valor Total:	R\$ 1.025,34

Item 8

Objeto da Licitação:	CIMENTO ENDODONTICO A BASE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL:
Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 63,44
Valor Total:	R\$ 1.903,20

Item 9

Objeto da Licitação:	CIMENTO REPARADOR PARA COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS:
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Angelus
Valor Unitário:	R\$ 557,21
Valor Total:	R\$ 4.457,68

Item 10

Objeto da Licitação:	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO - PÓ E LÍQUIDO:
Quantidade:	38 KIT(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 30,86
Valor Total:	R\$ 1.172,68

Item 11

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 2:
Quantidade:	23 Frasco(s)
Marca:	Rioquímica
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 552,00

Item 12

Objeto da Licitação:	CLOREXIDINA GEL A 2: CLOREXIDINA A 2
Quantidade:	23 Frasco(s)



Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 32,58
Valor Total:	R\$ 749,34

Item 13

Objeto da Licitação:	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL
Quantidade:	53 Pacote(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 5,74
Valor Total:	R\$ 304,22

Item 14

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:
Quantidade:	38 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 133,73
Valor Total:	R\$ 5.081,74

Item 15

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA:
Quantidade:	23 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 133,73
Valor Total:	R\$ 3.075,79

Item 16

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR:
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 125,16
Valor Total:	R\$ 1.126,44

Item 17

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO:
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 125,16
Valor Total:	R\$ 1.001,28

Item 18

Objeto da Licitação:	ACRÍLICO PÓ TERMOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO:
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 125,16
Valor Total:	R\$ 1.001,28

Item 19

Objeto da Licitação:	ADESIVO DENTINÁRIO:
Quantidade:	45 Frasco(s)
Marca:	Biodinamica

1487
R

Valor Unitário:	R\$ 13,72
Valor Total:	R\$ 617,40

Item 20

Objeto da Licitação:	ÁGUA OXIGENADA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1 L
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Rioquímica
Valor Unitário:	R\$ 8,49
Valor Total:	R\$ 195,27

Item 21

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5º INPM,
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	Quimidrol
Valor Unitário:	R\$ 18,86
Valor Total:	R\$ 2.829,00

Item 22

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM,
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	Itaja
Valor Unitário:	R\$ 9,43
Valor Total:	R\$ 2.121,75

Item 23

Objeto da Licitação:	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM, LÍQUIDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO
Quantidade:	263 Unidade(s)
Marca:	Itaja
Valor Unitário:	R\$ 9,43
Valor Total:	R\$ 2.480,09

Item 24

Objeto da Licitação:	ALGINATO MATERIAL DE MOLDAGEM
Quantidade:	98 Pacote(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 27,43
Valor Total:	R\$ 2.688,14

Item 25

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2 POR CENTO EPINEFRINA:
Quantidade:	75 Caixa(s)
Marca:	Dia
Valor Unitário:	R\$ 188,60
Valor Total:	R\$ 14.145,00

Item 26

Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4 POR CENTO COM EPINEFRINA:
Quantidade:	60 Caixa(s)
Marca:	DII
Valor Unitário:	R\$ 219,46

CSB

1488
8

Valor Total:	R\$ 13.167,60
Item 27	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 POR CENTO COM FENILEFRINA:
Quantidade:	38 Caixa(s)
Marca:	Sswhite
Valor Unitário:	R\$ 82,30
Valor Total:	R\$ 3.127,40
Item 28	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3 POR CENTO COM OCTAPRESSIN:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Dfl
Valor Unitário:	R\$ 146,23
Valor Total:	R\$ 1.169,84
Item 29	
Objeto da Licitação:	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA:
Quantidade:	18 Pote(s)
Marca:	Dfl
Valor Unitário:	R\$ 17,63
Valor Total:	R\$ 317,34
Item 30	
Objeto da Licitação:	ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12:
Quantidade:	75 Frasco(s)
Marca:	Rioquímica
Valor Unitário:	R\$ 32,58
Valor Total:	R\$ 2.443,50
Item 31	
Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ:
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 15,26
Valor Total:	R\$ 76,30
Item 32	
Objeto da Licitação:	CIMENTO CIRÚRGICO 90 G
Quantidade:	12 KIT(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 168,02
Valor Total:	R\$ 2.016,24
Item 33	
Objeto da Licitação:	EDTALÍQUIDO FRASCO COM 20 ML
Quantidade:	27 Frasco(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 8,32
Valor Total:	R\$ 224,64

**Item 34**

Objeto da Licitação:	EUCALIPTOL 10ML
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 12,60
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 35

Objeto da Licitação:	EUGENOL 20ML
Quantidade:	23 Frasco(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 20,57
Valor Total:	R\$ 473,11

Item 36

Objeto da Licitação:	EVIDENCIADOR DE PLACA
Quantidade:	14 Frasco(s)
Marca:	Iodontosul-10ML
Valor Unitário:	R\$ 6,52
Valor Total:	R\$ 91,28

Item 37

Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA DE NYLON 40
Quantidade:	113 Unidade(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 54,86
Valor Total:	R\$ 6.199,18

Item 38

Objeto da Licitação:	FIO DE SUTURA DE SEDA 30
Quantidade:	90 Caixa(s)
Marca:	Solidor
Valor Unitário:	R\$ 60,01
Valor Total:	R\$ 5.400,90

Item 39

Objeto da Licitação:	FIXADOR PARA RAIOS X 500ML
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 14,66
Valor Total:	R\$ 439,80

Item 40

Objeto da Licitação:	FLUOR GEL
Quantidade:	38 Frasco(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 6,38
Valor Total:	R\$ 242,44

Item 41



Objeto da Licitação:	FORMOCRESOL
Quantidade:	15 Frasco(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 12,69
Valor Total:	R\$ 190,35

Item 42

Objeto da Licitação:	GESSO ESPECIAL HEROSTONE TIPO IV – ROSA
Quantidade:	68 Pacote(s)
Marca:	Asfer
Valor Unitário:	R\$ 22,29
Valor Total:	R\$ 1.515,72

Item 43

Objeto da Licitação:	GESSO PEDRA TIPO III – TIPO CHAVES
Quantidade:	12 Saca(s)
Marca:	Chaves
Valor Unitário:	R\$ 101,16
Valor Total:	R\$ 1.213,92

Item 44

Objeto da Licitação:	GLICOSÍMETRO, MEDIDOR DE GLICOSE.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	G-tech
Valor Unitário:	R\$ 68,58
Valor Total:	R\$ 137,16

Item 45

Objeto da Licitação:	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE 28 DD A 2PORCENTO:
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	Rioquímica
Valor Unitário:	R\$ 61,72
Valor Total:	R\$ 555,48

Item 46

Objeto da Licitação:	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 6,69
Valor Total:	R\$ 80,28

Item 47

Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO 2,0 A 2,5
Quantidade:	150 Litro(s)
Marca:	Fortsan
Valor Unitário:	R\$ 6,86
Valor Total:	R\$ 1.029,00

Item 48

Objeto da Licitação:	IODO OU SOLUÇÃO LUGOL FORTE
----------------------	-----------------------------



Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Dinamica
Valor Unitário:	R\$ 80,96
Valor Total:	R\$ 30.360,00

Item 49

Objeto da Licitação:	IODOPOLIVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	Rioquimica
Valor Unitário:	R\$ 47,63
Valor Total:	R\$ 238,15

Item 50

Objeto da Licitação:	IDOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	Rioquimica
Valor Unitário:	R\$ 47,63
Valor Total:	R\$ 428,67

Item 51

Objeto da Licitação:	ISOLANTE PARA GESSO FRASCO 500ML
Quantidade:	23 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 58,29
Valor Total:	R\$ 1.340,67

Item 52

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	36 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 130,30
Valor Total:	R\$ 4.690,80

Item 53

Objeto da Licitação:	LÍQUIDO TERMOPOLIMERIZÁVEL MICROONDAS
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	Triunfo
Valor Unitário:	R\$ 130,30
Valor Total:	R\$ 1.172,70

Item 54

Objeto da Licitação:	OBTURADOR PROVISÓRIO COTOZOL
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 11,14
Valor Total:	R\$ 501,30

Item 55

Objeto da Licitação:	OTOSPORIN
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	Fqm

Valor Unitário:	R\$ 27,43
Valor Total:	R\$ 329,16

Item 56

Objeto da Licitação:	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL:
Quantidade:	75 KIT(s)
Marca:	Lysandra
Valor Unitário:	R\$ 60,01
Valor Total:	R\$ 4.500,75

Item 57

Objeto da Licitação:	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR
Quantidade:	23 TUBO(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 138,00

Item 58

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE CERA:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Asfer
Valor Unitário:	R\$ 54,86
Valor Total:	R\$ 2.084,68

Item 59

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE GESSO:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Asfer
Valor Unitário:	R\$ 20,57
Valor Total:	R\$ 781,66

Item 60

Objeto da Licitação:	RESINA FILL MAGIC
Quantidade:	38 TUBO(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89
Valor Total:	R\$ 527,82

Item 61

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A2
Quantidade:	19 Bisnaga(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89
Valor Total:	R\$ 263,91

Item 62

Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA -COR A3,5
Quantidade:	12 Bisnaga(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89

Valor Total:	R\$ 166,68
Item 63	
Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA –COR A3
Quantidade:	27 Bisnaga(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89
Valor Total:	R\$ 375,03
Item 64	
Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A1
Quantidade:	8 Bisnaga(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89
Valor Total:	R\$ 111,12
Item 65	
Objeto da Licitação:	RESINA MICROHÍBRIDA COR A4
Quantidade:	8 Bisnaga(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 13,89
Valor Total:	R\$ 111,12
Item 66	
Objeto da Licitação:	REVELADOR PARA RAIOS X 500ML
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	Iodontosul
Valor Unitário:	R\$ 14,66
Valor Total:	R\$ 439,80
Item 67	
Objeto da Licitação:	VERNIZ FLUORETADO
Quantidade:	4 KIT(s)
Marca:	Fgm
Valor Unitário:	R\$ 37,72
Valor Total:	R\$ 150,88
Item 68	
Objeto da Licitação:	VERNIZ CAVITÁRIO
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 17,15
Valor Total:	R\$ 68,60
Item 69	
Objeto da Licitação:	VASELINA SÓLIDA
Quantidade:	19 Unidade(s)
Marca:	Rioquimica-30g
Valor Unitário:	R\$ 10,37
Valor Total:	R\$ 197,03

Item 70	
Objeto da Licitação:	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL
Quantidade:	6 KIT(s)
Marca:	Biodinamica
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 288,00
Item 71	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA
Quantidade:	9 Frasco(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 22,30
Valor Total:	R\$ 200,70
Item 72	
Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 500ML
Quantidade:	300 Frasco(s)
Marca:	Farmace
Valor Unitário:	R\$ 10,29
Valor Total:	R\$ 3.087,00
Item 73	
Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 0,9 , CONTEÚDO DE 250ML
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	Farmace
Valor Unitário:	R\$ 8,57
Valor Total:	R\$ 1.285,50
Item 74	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE FORMOL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Queel
Valor Unitário:	R\$ 25,72
Valor Total:	R\$ 205,76
Item 75	
Objeto da Licitação:	TOP DAM BARREIRA GENGIVAL
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 81,00
Item 76	
Objeto da Licitação:	TRICRESOL FORMALINA
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Maquira
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 225,00
Participante Vencedor:	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



CNPJ / CPF:	02.908.738/0001-97
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 145.500,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60
Item 2	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60
Item 3	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR DIREITO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60
Item 4	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60
Item 5	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR DIREITO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60
Item 6	
Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉ-MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

**Item 7**

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR DIREITO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 8

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 9

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR DIREITO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 10

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO-
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 11

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO EZ ALTA ROTAÇÃO 21MM-
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 12

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO 23MM-
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 13

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z BAIXA ROTAÇÃO 23M M
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 14



Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB295 1504
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 1.695,60

Item 15

Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB82 1509
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 1.695,60

Item 16

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV79 1510
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 93,60
Valor Total:	R\$ 561,60

Item 17

Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV82 1509
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 1.695,60

Item 18

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 19

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 20

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 HL:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 21

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013:
Quantidade:	23 Unidade(s)



Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 22

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 167,58

Item 23

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 167,58

Item 24

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HL:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 167,58

Item 25

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015:
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 167,58

Item 26

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 27

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 28

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HL:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont



Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 29

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 30

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1022:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 31

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1024:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 32

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 33

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 34

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 35

Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1153:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41



Valor Total:	R\$ 101,43
Item 36	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190F:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 37	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1190FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 38	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 39	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 40	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 41	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43
Item 42	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43



Item 43	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 44	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 45	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 46	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 47	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3207FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 48	
Objeto da Licitação:	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138FF:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 101,43

Item 49	
Objeto da Licitação:	BROCA BAIXA ROTAÇÃO 702 PM:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 210,60

Item 50	
----------------	--

Handwritten mark



Objeto da Licitação:	BROCA CARBIDE TUNGSTENIO ALTA ROTAÇÃO PERA Nº 330:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 210,60

Item 51

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 557:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 52

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA CILÍNDRICA Nº 558:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 53

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 06:
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 558,90

Item 54

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 08:
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 558,90

Item 55

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 02:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 56

Objeto da Licitação:	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 04:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 57

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 700C:
----------------------	--------------------------------



Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 58

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 701C:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 59

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 702C:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 414,00

Item 60

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 88,20

Item 61

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 88,20

Item 62

Objeto da Licitação:	BROCA CÔNICA INVERTIDA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 88,20

Item 63

Objeto da Licitação:	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 88,20

Item 64

Objeto da Licitação:	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092:
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Microdont

Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 88,20

Item 65

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM N° 02:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 66

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM N° 03:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 67

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM N° 04:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 68

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM N° 05:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 69

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 28MM N° 06:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 70

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM N° 02:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 71

Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM N° 03:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40





Valor Total: R\$ 691,20

Item 72	
Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM N° 04:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 73	
Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM N° 05:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 74	
Objeto da Licitação:	BROCA DE GATES 32MM N° 06:
Quantidade:	8 Caixa(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 86,40
Valor Total:	R\$ 691,20

Item 75	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA 3131
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 76	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA N° 2082:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 77	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA N°3081:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 78	
Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA N°3082:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41

Valor Total: R\$ 66,15

Item 79

Objeto da Licitação:	BROCA DIAMANTADA TRONCO-CÔNICA P/ ALTA ROTAÇÃO PONTA INATIVA Nº3083:
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 66,15

Item 80

Objeto da Licitação:	BROCA EM PÊRA - PEÇA RETA:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 372,60

Item 81

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 82

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 83

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 84

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 85

Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59



Valor Total: R\$ 55,08

Item 86	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 87	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 HL:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 88	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 55,08

Item 89	
Objeto da Licitação:	BROCA ESFÉRICA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 71 PM:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 207,00

Item 90	
Objeto da Licitação:	BROCA PEÇA RETA Nº 12:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 207,00

Item 91	
Objeto da Licitação:	BROCA PEÇA RETA Nº 18:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70
Valor Total:	R\$ 207,00

Item 92	
Objeto da Licitação:	BROCA PÊRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 75 PM:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,70

Valor Total: R\$ 207,00

Item 93

Objeto da Licitação:	BROCA PÉRA EM AÇO VULCANITE PARA RESINA ACRÍLICA Nº 79 PM:
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 20,79
Valor Total:	R\$ 207,90

Item 94

Objeto da Licitação:	BROCA SHOFU
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 19,80
Valor Total:	R\$ 297,00

Item 95

Objeto da Licitação:	BROCA TRANSMETAL CILÍNDRICA 25MM ALTA ROTAÇÃO:
Quantidade:	18 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 550,80

Item 96

Objeto da Licitação:	BROCA TRONCO-CÔNICA PONTA INATIVA Nº 4084:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 4,41
Valor Total:	R\$ 52,92

Item 97

Objeto da Licitação:	BROCA ZECRYA 28MM:
Quantidade:	27 Unidade(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 675,00

Item 98

Objeto da Licitação:	COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA RADIOGRAFIA:
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	Tecnodont
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 170,20

Item 99

Objeto da Licitação:	AFASTADOR DE BRUNING
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 240,00

Item 100

Objeto da Licitação:	AFASTADOR DE MINESOTA
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 120,00

Item 101

Objeto da Licitação:	AFASTADOR GRANDE PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 144,00

Item 102

Objeto da Licitação:	AFASTADOR PEQUENO PARA COLAGEM DE BRAQUETES METAL
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 16,20
Valor Total:	R\$ 129,60

Item 103

Objeto da Licitação:	ALAVANCA DE POT EM FORMA DE T
Quantidade:	8 Par(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 170,00
Valor Total:	R\$ 1.360,00

Item 104

Objeto da Licitação:	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO ARTICULADO:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 13,11
Valor Total:	R\$ 157,32

Item 105

Objeto da Licitação:	ARCO DE YOUNG PLÁSTICO:
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	maquira
Valor Unitário:	R\$ 13,11
Valor Total:	R\$ 157,32

Item 106

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 16 x 16 Grande
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 107



Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI 16 x 22 Pequeno
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 108

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI Médio 0,30mm 012
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 109

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 16 MÉDIO
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 110

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 16 PEQUENO
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 111

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 22 Grande
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 112

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 16 x 22 Médio
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 113

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Grande
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 114

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Médio
----------------------	---

Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 115

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 17 x 25 Pequeno
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 116

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Grande
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 117

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Médio
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 118

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – 18 x 25 Pequeno
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 25,46
Valor Total:	R\$ 2.291,40

Item 119

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,30mm 012
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 120

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,35mm 014
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 121

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,40MM 016
Quantidade:	90 Pacote(s)

Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 122

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Grande 0,45MM 018
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 123

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,40MM 016
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 124

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,45MM 018
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 125

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Médio 0,35mm 014
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 126

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,30mm 012
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 127

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,35mm 014
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 128

Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,40MM 016
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli



Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 129	
Objeto da Licitação:	ARCO INTRAORAL SUPERELÁSTICO NITI – Pequeno 0,45MM 018
Quantidade:	90 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 14,75
Valor Total:	R\$ 1.327,50

Item 130	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 INFERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 131	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 16 X 22 SUPERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 132	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 INFERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 133	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 17 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 134	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 INFERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 135	
Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 18 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 136

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 INFERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 137

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 19 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 138

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 INFERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 139

Objeto da Licitação:	ARCO ORTODONTICO DE AÇO 20 X 25 SUPERIOR
Quantidade:	75 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 11,85
Valor Total:	R\$ 888,75

Item 140

Objeto da Licitação:	ARTICULADOR TIPO GARFO COM MOLA CHARNEIRA
Quantidade:	4 Pacote(s)
Marca:	Maccental
Valor Unitário:	R\$ 113,40
Valor Total:	R\$ 453,60

Item 141

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 142

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 143

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 CANINO INFERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 144

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 145

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ CANINO SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 146

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 147

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL INFERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 148

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 149

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO CENTRAL SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 150

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)

1516
←

Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 151

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 152

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ INCISIVO LATERAL SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 153

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 154

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 155

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ MOLAR SUPERIOR ESQUERDO,
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 156

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR INFERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 157

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR INFERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli

Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 158

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR SUPERIOR DIREITO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 159

Objeto da Licitação:	BRAQUETES 22 P/ PRÉMOLAR SUPERIOR ESQUERDO
Quantidade:	60 Pacote(s)
Marca:	Morelli
Valor Unitário:	R\$ 20,16
Valor Total:	R\$ 1.209,60

Item 160

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO EZ ALTA ROTAÇÃO 21MM
Quantidade:	9 Pacote(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 161

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO 23MM,
Quantidade:	9 Pacote(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 162

Objeto da Licitação:	BROCA ENDO Z BAIXA ROTAÇÃO 23MM
Quantidade:	9 Pacote(s)
Marca:	Microdont
Valor Unitário:	R\$ 25,20
Valor Total:	R\$ 226,80

Item 163

Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB295 1504:
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 1.695,60

Item 164

Objeto da Licitação:	BROCA PM MAXCUT NB82 1509:
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60



Valor Total: R\$ 1.695,60

Item 165	
Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV79 1510:
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	AmericanBurs
Valor Unitário:	R\$ 93,60
Valor Total:	R\$ 561,60

Item 166	
Objeto da Licitação:	BROCA PM MINICUT NV82 1509:
Quantidade:	6 Pacote(s)
Marca:	Labordental
Valor Unitário:	R\$ 282,60
Valor Total:	R\$ 1.695,60

Item 167	
Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 01
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 152,64

Item 168	
Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 02
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 152,64

Item 169	
Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 03
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 152,64

Item 170	
Objeto da Licitação:	CALCADOR DE PAIVA Nº 04
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Golgran
Valor Unitário:	R\$ 19,08
Valor Total:	R\$ 152,64

Item 171	
Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN 25 mm, no calibre 45
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20



Item 172

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 25
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 173

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 30
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 174

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 35
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 175

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 40
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 176

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 60
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 177

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25 mm, no calibre 70
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 178

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 25MM , NO CALIBRE 80
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 179

Objeto da Licitação:	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN – 50 mm, no calibre 50
Quantidade:	8 Pacote(s)
Marca:	Eurodonto/Tdka
Valor Unitário:	R\$ 167,40
Valor Total:	R\$ 1.339,20

Item 180

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM F:
Quantidade:	27 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 1.117,80

Item 181

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - FM:
Quantidade:	27 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 1.117,80

Item 182

Objeto da Licitação:	CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM M:
Quantidade:	38 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 1.573,20

Item 183

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 1ª SÉRIE 15 a 40 28mm:
Quantidade:	45 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 3.402,00

Item 184

Objeto da Licitação:	CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 2ª SÉRIE 45 a 80 28mm:
Quantidade:	45 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 75,60
Valor Total:	R\$ 3.402,00

Item 185

Objeto da Licitação:	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE 15 a 40
Quantidade:	53 Caixa(s)
Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 2.194,20

Item 186

Objeto da Licitação:	CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 a 80
Quantidade:	45 Caixa(s)



Marca:	Dentsply
Valor Unitário:	R\$ 41,40
Valor Total:	R\$ 1.863,00

Item 187

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 62
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 188

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 66
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 189

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE INFERIOR 266 COR 69
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 190

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 62
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 191

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 66
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 192

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PROTESE SUPERIOR 266 COR 69
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 91,80

Item 193

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 62
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent

Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 194

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 66
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 195

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 263, COR 69
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 196

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 62
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 197

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 66
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 198

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 264, COR 69
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 68,85

Item 199

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 62
Quantidade:	23 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59
Valor Total:	R\$ 105,57

Item 200

Objeto da Licitação:	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR 2D , COR 66
Quantidade:	23 Caixa(s)
Marca:	Pop-dent
Valor Unitário:	R\$ 4,59

208